Conuenientius scribas, *Læsi tristes.* O læui & malè prouidi *Quirites*, luetis & eluetis sanguine vestro hæc facta.

850. *Abstrahere nostris coniugem caram thoris.*
*Liber, coniugem tantam, probo.*858. -- PR. *estne qui fontem arguat?*NE. *Populi furor.* PR. *quis regere dementes valet?*NE. *Quis concitare potuit?* PR. *haud quēquā reor.*NE. *Mulier, dedit.* &c.

Omnia hæc, quia subtiliora, confusa corrupta. Primum lege, *Qui concitare potuit.* Deinde: PR. *Haudquaquam reor, Mulier.* hac sententia. Quid admisit Octauia? Populus ob eā insaniuit. Quis populum possit regere? illa ipsa, quæ concitare. At non puto in feminam id cadere: cui animus quidem nocendi, non tamen vires. Lentè examina mi Raphaelengi: probabis.

869. *Vel pœna qua tam sera damnatam premit.*

Etiam hic hærebis, sine manu emendatrice.

Nos putamus ad Neronem hæc referenda, sic:

NER. *Vel pœna, qua tam sera.* Responso, quæ

pœnet a Præfecti verbis vltimis. Dixerat ille,

Timore

Timore feminas frangi pronas alioqui ad malum. Imò pœna eam premet potius, ait Nero: iusta, etsi fera.

892. -- *flentem, miseram*

Cernere possis.

Liber, * *possunt.* aptè ad priora.

Mss.

977. *Vrbe est nostra mitior Aulis,*

Et Maurorum Barbara tellus

Scio Pœnos liberos Saturno immolasse, atque ita humanas hostias fecisse. Nec tamen id factū hic tangitur. addit enim, *Hospitis illic cæde litatur.* At nusquam lectum de hospitibus in Mauritania siue Africa vulgò quidem immolatis. Fidenter rescribo, *Et Taurorum.* Ad Tauros & Scythiæ populos, & in iis Dianæ inhospitam aram allusum; quæ tibi nota.

Habes, mi Raphaelengi, quæ inter legendum, ut fit, ad oras notaueram mei libri: sed notaueram mihi. Nam describere hæc aut digerere in alienum usum, nec cogitavi unquam ἐν ὀνειροῖς. Tu tamen impulisti & impetraisti. cui si hæc ad editionem quam paras aliquid seruient, (quod spero imò confido) scopum meum attigi, nec profectò ἄλιον βέλτε ἐκφυγε χειρὸς. Vale. Scripsi Lugduni in Batavis, Nonis Octob. clj. l̄j. LXXXVII.

FRANCISCI F. F.

RAPHELENGII

AD

TRAGŌEDIAS,

QVÆ

L. ANNÆO SENECAE

TRIBVNTVR.

Notæ.

AD MEDEAM.

A Vspicabor à Medea, manu ductorem sequutus Lipsium: sed dum me ipsum in hoc proscenium prodeuntem cōsidero, adeò totus despero, vt veniam potius mihi petendam putem quàm applausum. At verò, iacta alea est, eatur. Versu 160. *Tunc est probanda si locū virtus habet.* Nutricis mentem non capio, nisi dixerit, vt indicant manifestè manuscriptus vterque, & excusus Lutetiæ, *Nunc est probanda, &c.* Si, inquit, vllum apud te (Medeam alloquitur) virtus locum habet, commoda iam occasio se offert probandi: inmota patiente & æquo animo iniurias perfer.

199. -- *vade veloci viâ,*

Monstrumq; sauum, horribile iam dudū auēhe.
Fabriciana lectio est, *Monstrum superbum, nostram bonam puto.*

265. *Prorsusq; vestro purus à cœtu stetit.*

Ms. Bas. Par. *Proculq;.*

294. ME. *Nimis est, & ex hoc aliquid abscindas licet.*

CR. *Et ipsa propera. capite supplicium lues;
Clarus prius quàm Phœbus adtollat diem,
Nisi cedis Isthmo.*

Optimi Ortelij optimus codex verba hæc, *Et ipsa propera*, Medæ, vt & præcedentem versum; sequentia Creonti tribuit: optimè, meo iudicio, iuuante modò emēdatiuncula, vt scribatur, *Et ipsa propero*. Petierat Medea aliquantulum moræ parando exilio: diem vnum concessit Creo, tum illa, *Nimum, inquit, tribuit,*
cūm

cum in rem meam etiam sit fugam accelerare;
 516. *Hinc rex & illinc. ME. est & his maior metus,*
Medea. -

Liber Ortelij & exemplar Parisiense, *Est & hic maior metus.* Quod facit ut totus eam in sententiam Reuerendi P. Antonij Del Rio, legentis, *Est & hinc, &c.* Sic etiam supra versu
 436. *- non timor vincit virum.*

Mahim quod idem ille vir annotat, *vicit.*
 549. *si hic natos amat,*

Bene est, tenetur, vulneri patuit locus.

Lugduni editus, *-- sic, natos amat, &c.* emphasi quadam hoc loco non absona.

748. *Vos quoque, urnis quas foratis irritus ludit labor,*

Danaides, coite.

Suavius videri possit, *Vosq;*, *quas urnis*, quod in editionibus Veneta & Parisiensi. Sensus vtrumque admittit.

818. *-- vrat serpens*

Flamma medullas. --

Manuscripti & Par. *repens.* quod idem se reperisse ait Del Rio; ut & versu

826. *-- & viuacis*

Fulgura flamma de cognato

Phaëtonte tulli. -

Pro *cognato, flammato.* Sed leuiuscula hæc; uti etiam ista versu

866. *Frenare nescit iras*

Medea. --

Fabricius, *non scit. &*

892. *Medea, praeceps quaslibet terras pete.*

Basil. sedes.

949. *Iam iam meo rapientur euulsi sinu.*

Libri scripti Reuerendi P. Del Rio, & mei bene, auulsi.

970. *- victimâ manes tuos*

Placamus istâ. ---

Iidem, *Placemus.*

975. *Tuum quoque ipse corpus hinc mecum auhe.*

Mss. & Par. *auhe.*

AD THEBAIDA.

Verf. 69. *Vis hanc petamus.*

Ortelij codex, *Vis hanc? petamus.* Itidem & postea versu 71.

Quod non notassem, nisi constitisset mihi de insigni istius libri adcuracione in obseruatione interpunctorum:

114. *-- ubi sauum est mare?*

Duc ubi sit altis prerutum saxis iugum.

Fidenter distinctionem immuto, ac scribo:

-- ubi sauum est mare,

Duc, ubi sit altis, &c. quamuis contra librorum consensum.

221. *Ego laticis haustu satior?*

Credam peccatum in legem metri. Edidissim,